
UCHWAŁA NR LVII/488/2024 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2026 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) oraz art. 19 pkt 1 i 16 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Powiatu Nowotomyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/119/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji: „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016 – 2026” wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 
2016-2026”, 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Uchwala się Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2016-2026, stanowiący 
załącznik do uchwały”, 

3) w Powiatowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2016-2026, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVII/119/2016 Rady Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 27 kwietnia 2016 r. sprawie Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2026: 
a) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie: „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2016-2026”, 
b) wyrazy: „przemoc w rodzinie” zastępuje się wyrazami „przemoc domowa”, 
c) wyrazy: „osoby dotknięte przemocą w rodzinie” zastępuje się wyrazami „osoby doznające 

przemocy domowej”, 
d) wyrazy: „osoby stosujące przemoc w rodzinie” zastępuje się wyrazami: „osoby stosujące 

przemoc domową”, 
e) wyraz: „sprawca” zastępuje się wyrazami: „osoba stosująca przemoc”, 
f) wyraz: „ofiara” zastępuje się wyrazami: „osoba doznająca przemocy domowej”, 
g) strona 3, akapit pierwszy, zdanie pierwsze otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Zgodnie 

z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez przemoc 
domową rozumie się: jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, 
wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra 
osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

- narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

- naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1E096AE-D70F-4FA0-A449-0CCD1227A6A1. Podpisany Strona 1



- powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 
cierpienie lub krzywdę, 

- ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 
podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

- istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 
poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej”, 

h) zwrot: „okres 3 lat” zmienia się na: „okres do 3 lat”, 
i) wskazany w Programie na stronie 14 akt prawny - ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zastępuje się ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1E096AE-D70F-4FA0-A449-0CCD1227A6A1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LVII/488/2024 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2026 

Do zadań własnych powiatu należy m.in. opracowanie i realizacja powiatowego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. W związku 
z powyższym Uchwałą nr XVII/119/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
przyjęty został „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2026”. 

Dnia 21 czerwca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) 
wprowadzająca wiele znaczących zmian m.in: nazwę przemoc w rodzinie zastąpiono nazwą przemoc 
domowa, rozszerzono definicję przemocy, dodając przemoc ekonomiczną i cyberprzemoc, 
wprowadzono zmiany dotyczące kierowania osób stosujących przemoc domową do udziału 
w programach korekcyjno-edukacyjnych lub psychologiczno-terapeutycznych oraz wprowadzono 
nowe obowiązki dla osób kierowanych do uczestnictwa w programach. 

W związku z powyższym, istnieje konieczność dostosowania istniejącego dokumentu do 
aktualnego stanu prawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1E096AE-D70F-4FA0-A449-0CCD1227A6A1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/488/2024 
Data dokumentu 2024-02-21 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2026 

Identyfikator dokumentu E1E096AE-D70F-4FA0-A449-0CCD1227A6A1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1032956963 
Numer seryjny 1DA7D8AC0A3EDB3AA8C604A90152D628 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.02.2024 15:22:59 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1E096AE-D70F-4FA0-A449-0CCD1227A6A1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/488/2024 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 3
	lit. g w § 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. g
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 lit. g
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3 lit. g
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 3 lit. g
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 3 lit. g

	lit. h w § 1 pkt 3
	lit. i w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


